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DO WIERNYCH ŚWIECKICH 

O GŁOSZENIU EWANGELII WE WSPÓŁCZESNYM ŚWIECIE 

28. Parafia nie jest strukturą ułomną; właśnie dlatego, że ma wielką elastyczność, może 

przyjąć bardzo odrębne formy, wymagające otwarcia i misyjnej kreatywności ze strony 

duszpasterza i wspólnoty. Chociaż z pewnością nie jest jedyną instytucją ewangelizacyjną, 

jeśli zachowuje zdolność do reformowania się i stałego przystosowania, nadal będzie «samym 

Kościołem zamieszkującym pośród swych synów i córek»[26]. Zakłada to, że rzeczywiście 

utrzymuje kontakt z rodzinami i z życiem ludu, i nie staje się strukturą ociężałą, 

odseparowaną od ludzi albo grupą wybranych zapatrzonych w samych siebie. Parafia jest 

formą obecności Kościoła na terytorium, jest środowiskiem słuchania Słowa, wzrostu życia 

chrześcijańskiego, dialogu, przepowiadania, ofiarnej miłości, adoracji i celebracji[27]. Dzięki 

całej swojej działalności parafia zachęca i formuje swoich członków, aby byli ludźmi 

zangażowanymi w ewangelizację[28]. Jest wspólnotą wspólnot, jest sanktuarium, gdzie 

spragnieni przychodzą i piją, by dalej kroczyć drogą, jest centrum stałego misyjnego 

posyłania. Musimy jednak przyznać, że wezwanie do rewizji i odnowy naszych parafii nie 

przyniosło jeszcze wystarczających owoców, aby były bliżej ludzi i stanowiły środowiska 

żywej komunii i uczestnictwa i ukierunkowały się całkowicie na misję. 

119. W każdym ochrzczonym, od pierwszego do ostatniego, działa uświęcająca moc Ducha, 

skłaniająca do ewangelizowania. Lud Boży jest święty dzięki temu namaszczeniu, czyniącym 

go nieomylnym «in credendo». Oznacza to, że gdy wierzy, nie błądzi, nawet jeśli nie znajduje 

słów do wyrażenia swojej wiary. Duch kieruje nim w prawdzie i prowadzi go do zbawienia. 

Jako wyraz swej tajemnicy miłości do ludzkości, Bóg obdarza całość wiernych instynktem 

wiary – sensus fidei – pomagającym im w rozeznawaniu, co rzeczywiście pochodzi od Boga. 

Obecność Ducha zapewnia chrześcijanom pewną tożsamość z rzeczywistością Bożą oraz 

mądrością pozwalającą im pojmować tę rzeczywistość intuicyjnie, chociaż nie dysponują 

odpowiednimi narzędziami, by ją wyrazić precyzyjnie. 

120. Na mocy otrzymanego Chrztu, każdy członek Ludu Bożego stał się uczniem 

misjonarzem (por. Mt 28, 19). Każdy ochrzczony, niezależnie od swojej funkcji w Kościele i 

stopnia pouczenia w swojej wierze, jest aktywnym podmiotem ewangelizacji i byłoby rzeczą 

niestosowną myśleć o schemacie ewangelizacji realizowanym przez kwalifikowanych 

pracowników, podczas gdy reszta ludu wiernego byłaby tylko odbiorcą ich działań. Nowa 

ewangelizacja powinna zakładać nowy protagonizm każdego z ochrzczonych. To przekonanie 

przybiera formę apelu skierowanego do każdego chrześcijanina, by nikt nie wyrzekł się 

swojego udziału w ewangelizacji, ponieważ jeśli ktoś rzeczywiście doświadczył miłości 

Boga, który go zbawia, nie potrzebuje wiele czasu, by zacząć Go głosić, nie może oczekiwać, 

aby udzielono mu wiele lekcji lub długich instrukcji. Każdy chrześcijanin jest misjonarzem w 

takiej mierze, w jakiej spotkał się z miłością Boga w Chrystusie Jezusie. Nie mówmy już 

więcej, że jesteśmy «uczniami» i «misjonarzami», ale zawsze, że jesteśmy «uczniami-

misjonarzami». Jeśli nie jesteśmy przekonani, popatrzmy na pierwszych uczniów, którzy 
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natychmiast po doświadczeniu spojrzenia Jezusa, szli głosić Go pełni radości: «Znaleźliśmy 

Mesjasza» (J 1, 41). Samarytanka, tuż po zakończeniu swego dialogu z Jezusem, stała się 

misjonarką, i wielu Samarytan uwierzyło w Jezusa «dzięki słowu kobiety» (J 4, 39). Również 

św. Paweł, po swoim spotkaniu z Jezusem Chrystusem, «zaraz zaczął głosić w synagogach, że 

Jezus jest Synem Bożym» (Dz 9, 20). A my na co czekamy?  

121. Oczywiście, że wszyscy jesteśmy wezwani, by wzrastać jako ewangelizatorzy. 

Jednocześnie starajmy się o lepszą formację, o pogłębienie naszej miłości i jaśniejsze 

świadectwo Ewangelii. W tym sensie wszyscy powinniśmy pozwolić, by inni ewangelizowali 

nas nieustannie. Nie oznacza to jednak, że mamy wyrzec się misji ewangelizacyjnej, ale 

raczej że mamy znaleźć sposób głoszenia Jezusa odpowiadający sytuacji, w jakiej się 

znajdujemy. W każdym wypadku wszyscy jesteśmy wezwani do ofiarowania innym 

wyraźnego świadectwa o zbawczej miłości Pana, który niezależnie od naszych 

niedoskonałości ofiaruje nam swoją bliskość, swoje Słowo, swoją moc, i nadaje sens naszemu 

życiu. Serce twoje wie, że życie nie jest takie samo bez Niego, dlatego to co odkryłeś, to co 

pomaga ci żyć i co daje ci nadzieję, powinieneś przekazywać innym. Nasza niedoskonałość 

nie powinna stanowić wymówki. Przeciwnie, misja stanowi stały bodziec, aby nie godzić się 

z przeciętnością i stale wzrastać. Świadectwo wiary, do złożenia którego każdy chrześcijanin 

jest wezwany, zakłada stwierdzenie podobne do słów św. Pawła: «Nie [mówię], że już [to] 

osiągnąłem i już się stałem doskonały, lecz pędzę, abym też [to] zdobył, [...] pędzę ku 

wyznaczonej mecie» (Flp 3, 12. 14). 
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